



CITTÀ di VENEZIA
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Viabilità Venezia Centro Storico e Isole –
Mobilità acqua
Servizio Manutenzione Viabilità Venezia Centro
Storico e Isole



VERITAS S.p.a.
Direzione Fognatura e Depurazione
Venezia Centro storico e isole
Gestione territoriale

GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD 2025



PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

A6

Progettista	GEOM. MATTEO VIANELLO (VERITAS SPA)	Responsabile Unico del Progetto	ARCH. ALBERTO CHINELLATO (COMUNE DI VENEZIA)
		Coordinatore sicurezza in progettazione	GEOM. MATTEO VIANELLO (VERITAS SPA)
Codice Intervento	C.I. 15183		Ottobre 2025 Rev.00

**C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1 GT25_01	01 - LAVORI				
	01 - CANONI E GESTIONE				
	Reperibilità tecnica e operativa Venezia SUD				
	12		12,00		
	Totale	mese	12,00	10.119,00	121.428,00
2 GT25_03.01	Reperibilità per pronto intervento allarme neve o ghiaccio				
	5		5,00		
	Totale	mese	5,00	1.564,36	7.821,80
3 GT25_16	Per montaggio, nolo dei primi 30 gg naturali consecutivi e smontaggio di due rampe di attraversamento di ponte pedonale a Venezia				
	1		1,00		
	Totale	cad	1,00	6.254,05	6.254,05
4 GT25_17	Sovraprezzo alla voce GT25_16 per ogni giorno di superamento nolo ai 30 gg considerati. Per ogni ponte				
	335		335,00		
	Totale	giorno	335,00	25,42	8.515,70
5 GT25_02	02 - PAVIMENTAZIONI				
	Pronto intervento tecnico (P.I.T.)				
	120		120,00		
	Totale	cad	120,00	381,53	45.783,60
6 GT25_03.02	Pronto intervento allarme neve o ghiaccio: per P.le Roma, Tronchetto				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	713,50	7.135,00
7 GT25_03.03	Pronto intervento allarme neve o ghiaccio: per Lido e Pellestrina				
	5		5,00		
	Totale	cad	5,00	2.089,51	10.447,55
8 GT25_09	Fornitura e stesa di stabilizzato di roccia				
	10		10,00		
	Totale	mc	10,00	140,94	1.409,40
GT25_11	Ripristino singolo o multiplo di pavimentazione in porfido di qualsiasi forma (rettangolari, cubetti, irregolari)				
	da un minimo di 0,5 mq e fino a un massimo di 4 mq				
9 GT25_11.01	100		100,00		
	Totale	mq	100,00	191,79	19.179,00
10 GT25_11.02	per l'eccedente superficie che supera i 4 mq fino a 15 mq				
	100		100,00		
	Totale	mq	100,00	99,58	9.958,00
GT25_12	Ripristino singolo o multiplo di pavimentazione in macigni o salizzoni di trachite o di masselli in cemento posati a giunto unito o fugato				
	da un minimo di 0,5 mq fino ad un massimo di 4 mq				
11 GT25_12.01	50		50,00		
	Totale	mq	50,00	296,82	14.841,00
12	per l'eccedente superficie che supera i 4 mq fino a 15 mq				
	A RIPORTARE				252.773,10

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
GT25_12.02	RIPORTO				252.773,10
	50		50,00		
	Totale	mq	50,00	206,46	10.323,00
13 GT25_13	Fornitura e posa di malta minerale, eco-compatibile, a base di legante a reazione cristallina				
	30		30,00		
	Totale	mq	30,00	82,16	2.464,80
14 GT25_18	Fornitura con trasporto in terraferma e consegna in territorio carrabile in centro storico Venezia di Moquettes con spessore totale 8 mm				
	50		50,00		
	Totale	mq	50,00	45,22	2.261,00
15 GT25_19	Ripristino di pavimentazione stradale in asfalto - per ripristini puntuali fino a 1 mq a Lido, Pellestrina e Sant'Erasmo				
	150		150,00		
	Totale	cad	150,00	262,02	39.303,00
16 GT25_20	Ripristino di pavimentazione stradale in asfalto - per ripristini puntuali oltre a 1 mq e fino a 15 mq a Lido, Pellestrina e Sant'Erasmo				
	200		200,00		
	Totale	mq	200,00	122,94	24.588,00
17 GT25_21	Ripristino di pavimentazione stradale in asfalto - per ripristini multipli entro 20 ml fino a 1 mq/cad a Lido, Pellestrina e Sant'Erasmo				
	100		100,00		
	Totale	mq	100,00	181,06	18.106,00
18 GT25_22	Stesa in opera di pietrisco sarone				
	20		20,0000		
	Totale	m³	20,0000	133,29	2.665,80
19 GT25_23.01	Interventi della durata fino a 2 ore, Venezia Centro Storico				
	100		100,00		
	Totale	cad	100,00	360,01	36.001,00
20 GT25_23.02	Interventi della durata fino a 2 ore, Lido di Venezia e Pellestrina				
	100		100,00		
	Totale	cad	100,00	402,52	40.252,00
21 GT25_24.01	Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Venezia Centro Storico				
	100		100,00		
	Totale	cad	100,00	611,46	61.146,00
22 GT25_24.02	Interventi della durata da 2 fino a 4 ore, Lido di Venezia e Pellestrina				
	50		50,00		
	Totale	cad	50,00	664,02	33.201,00
23 GT25_27	Fornitura e posa di vetrate calpestabili per il ponte della Costituzione a Venezia				
	5		5,00		
	Totale	cad	5,00	3.215,21	16.076,05
24 GT25_28	Asfalto naturale colato a caldo per pavimentazione dei gradini di ponti				
	20		20,00		
	Totale	mq	20,00	27,85	557,00
	A RIPORTARE				539.717,75

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
25 GT25_30	RIPORTO Demolizione di pavimentazione in calcestruzzo di cemento: gradini di ponti				539.717,75
	50		50,00		
	Totale	m ^q	50,00	50,70	2.535,00
VEN25-01.02.05	OPERE EDILI SCAVI SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO .Scavo a sezione obbligata eseguito a mano in terreno di qualsiasi natura e co.....trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto eseguito con mezzi meccanici entro gli stessi limiti di distanza				
26 VEN25-01.02.05.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO IN TERRE SCIOLTE				
	10		10,0000		
	Totale	m ³	10,0000	87,55	875,50
VEN25-14.20.03	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI Rimozione accurata di tavolato costituente il piano di calpestio di ponti. .Rimozione accurata di tavolato costituente i.....e la loro pulitura; lo sgombero e il trasporto a discarica dei materiali eccedenti in conformità alla normativa vigente.				
27 VEN25-14.20.03.00	Rimozione accurata di tavolato costituente il piano di calpestio di ponti.				
	100		100,00		
	Totale	m ²	100,00	11,99	1.199,00
VEN25-14.20.07	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI Rimozione accurata di pavimentazione in masegni e salizzoni di trachite. .Rimozione accurata di pavimentazione in masegn.....montati. Il prezzo indicato è applicabile solo a condizione che l'elemento in trachite non venga scalfito o danneggiato:				
28 VEN25-14.20.07.01	Rimozione accurata di pavimentazione in masegni comuni, salizzoni a corso retto.				
	25		25,00		
	Totale	m ²	25,00	71,16	1.779,00
29 VEN25-14.20.07.02	Rimozione accurata di pavimentazione di carriera o salizzoni a "spina di pesce".				
	25		25,00		
	Totale	m ²	25,00	72,66	1.816,50
30 VEN25-14.20.07.04	Rimozione accurata di macigni a corso retto per quantità inferiore a 1 mq.				
	25		25,00		
	Totale	m ²	25,00	79,21	1.980,25
31 VEN25-14.20.07.05	Rimozione accurata di salizzoni a "spina di pesce" per quantità inferiore a 1 mq.				
	25		25,00		
	Totale	m ²	25,00	76,33	1.908,25
32 VEN25-14.20.07.07	Rimozione accurata di masselli in cls.				
	50		50,00		
	Totale	m ²	50,00	37,09	1.854,50
VEN25-14.20.14	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI Rimozione accurata di pavimentazione in macigni e salizzoni in trachite (a corso retto o a spina di pesce) al fine del s.....pplicabile solo a condizione che gli elementi non vengano scalfiti o danneggiati. Prezzo a mq di pavimentazione rimossa				
	A RIPORTARE				553.665,75

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
33 VEN25-14.20.14.00	RIMOZIONE accurata di pavimentazione in macigni e salizzoni in trachite (a corso retto o a spina di pesce) al fine del successivo riutilizzo 50		50,00		553.665,75
	Totale	m²	50,00	83,26	4.163,00
VEN25-14.25.01	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI Compenso per realizzazione di bocciardatura e cordellinatura a mano di superfici lapidee piane .Compenso per realizzazione di bocciardatura e cordellinatura a mano di superfici lapidee piane, per pavimentazioni e gradini di ponti:				
34 VEN25-14.25.01.01	Compenso per realizzazione di bocciardatura e cordellinatura a mano di superfici lapidee piane masegni o lastre di trachite. 50		50,00		
	Totale	m²	50,00	32,37	1.618,50
VEN25-14.25.05	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI Fornitura e posa in opera di lastre di trachite dello spessore da 3÷5 cm, bocciardate a macchina con cordellina .Fornitu.....enti; l'eventuale recinzione di protezione ed ogni altro onere necessario per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte:				
35 VEN25-14.25.05.01	Fornitura e posa in opera di lastre di trachite dello spessore da 3÷5 cm, bocciardate a macchina con cordellina per pavimentazioni stradali. 25		25,00		
	Totale	m²	25,00	249,70	6.242,50
VEN25-14.25.07	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI Posa in opera di lastre di porfido irregolari per pavimentazioni ad opera incerta. .Posa in opera di lastre di porfido i.....'eventuale recinzione di protezione ed ogni altro onere necessario per l'esecuzione dell'opera a perfetta regola d'arte:				
36 VEN25-14.25.07.01	Posa in opera di lastre di porfido irregolari per pavimentazioni ad opera incerta di pezzatura normale, dato sfuso o su bancale, dello spessore di 2÷5 cm. 25		25,00		
	Totale	m²	25,00	54,18	1.354,50
VEN25-14.25.08	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI Fornitura e posa in opera di lastre di porfido in forme quadrate o rettangolari dello spessore di 2÷5 cm, di colore omog.....'eventuale recinzione di protezione ed ogni altro onere necessario per l'esecuzione dell'opera a perfetta regola d'arte.				
37 VEN25-14.25.08.01	Fornitura e posa in opera di lastre di porfido in forme quadrate o rettangolari dello spessore di 2÷5 cm, di larghezza compresa tra 20 cm e 30 cm 25		25,00		
	Totale	m²	25,00	90,84	2.271,00
VEN25-14.25.09	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI Posa in opera di lastre di porfido in forme quadrate o rettangolari dello spessore di 5÷8 cm, di colore omogeneo. .Posa'eventuale recinzione di protezione ed ogni altro onere necessario per l'esecuzione dell'opera a perfetta regola d'arte.				
38 VEN25-14.25.09.01	Posa in opera di lastre di porfido in forme quadrate o rettangolari dello spessore di 5÷8 cm, di larghezza compresa tra 20 cm e 30 cm 25		25,00		
	Totale	m²	25,00	56,09	1.402,25
VEN25-14.25.12	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI Rifilatura di masegni di recupero, provenienti anche da siti diversi da quello di impiego, eseguita a scalpello. .Rifila.....eguita a scalpello per pareggiare le lacune più significative e renderli parzialmente regolari secondo il corso di posa:				
39	Rifilatura di masegni di recupero, provenienti anche da siti diversi da quello A RIPORTARE				570.717,50

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				570.717,50
VEN25-14.25.12.00	di impiego, eseguita a scalpello rifilati su due o quattro lati.				
	30		30,00		
	Totale	m	30,00	13,81	414,30
VEN25-14.25.14	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI				
	Bocciardatura a mano e formazione di cordellina su elementi lapidei di recupero, per pavimentazioni in genere, gradini di ponti e cordonate:				
40	Bocciardatura a mano e formazione di cordellina su elementi lapidei di recupero, per cordonate di qualsiasi sezione e dimensione				
VEN25-14.25.14.01	10		10,00		
	Totale	m²	10,00	14,75	147,50
41	Bocciardatura a mano e formazione di cordellina su elementi lapidei di recupero, per trachite e pietra d'Istria.				
VEN25-14.25.14.02	10		10,00		
	Totale	m²	10,00	29,49	294,90
VEN25-14.25.15	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI				
	Formazione di fori di qualsiasi dimensione su singoli elementi di trachite per la installazione di chiusini per gas, acq.....usini per gas, acqua, telefono, ecc., eseguiti avendo cura di non danneggiare la superficie lapidea al margine del foro.				
42	Formazione di fori di qualsiasi dimensione su singoli elementi di trachite per la installazione di chiusini per gas, acqua, telefono				
VEN25-14.25.15.00	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	22,47	224,70
VEN25-14.25.16	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI				
	Realizzazione di documentazione descrittiva dello stato di un campione di pavimentazione delle dimensioni di circa 2,00x.....era e i trasporti per completare le operazioni suindicate e ripristinare in modo sicuro lo stato del piano calpestabile.				
43	Realizzazione di documentazione descrittiva dello stato di un campione di pavimentazione delle dimensioni di circa 2,00x2,00m, ecc.				
VEN25-14.25.16.00	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	142,10	1.421,00
VEN25-14.25.17	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI				
	Sovraprezzo per l'esecuzione delle operazioni di catalogazione dei macigni di trachite rimossi consistente in: .Sovrapre.....prima e dopo la rifilatura (divisi per area di rimozione) e pronti per la posa. Prezzo per mq di pavimentazione rimossa.				
44	Sovraprezzo per l'esecuzione delle operazioni di catalogazione dei macigni di trachite rimossi consistente in:				
VEN25-14.25.17.00	50		50,00		
	Totale	m²	50,00	11,49	574,50
VEN25-14.25.18	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI				
	Fornitura e posa in opera di macigni di porfido in forme o rettangolari dello 80x40 sp. 6-8 cm di colore omogeneo. .Forn.....eventuale recinzione di protezione ed ogni altro onere necessario per l'esecuzione dell'opera a perfetta regola d'arte.				
45	Fornitura e posa in opera di macigni di porfido in forme o rettangolari dello 80x40 sp. 6-8 cm di colore omogeneo, ecc.				
VEN25-14.25.18.00	10		10,00		
	Totale	m²	10,00	244,09	2.440,90
VEN25-14.25.20	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI				
	Fornitura e posa di pavimentazione podotattile in masselli di cls, spessore mm 60 circa (adatta al passaggio di autveico.....asporto dei materiali di scarto a discarica (escluso oneri di discarica), comprensivo di malta e sigillatura dei giunti:				
	A RIPIARTARE				576.235,30

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
46 VEN25-14.25.20.00	RIPORTO Fornitura e posa di pavimentazione a codici in masselli di cls 60 mm, comprensiva di trasporto, posa, raccordo con pavimentazione esistente, malta e sigillatura giunti. 10		10,00		576.235,30
	Totale	m²	10,00	101,91	1.019,10
VEN25-14.28.11	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORI IN PIETRA DA TAGLIO NATURALE E ARTIFICIALE PER OPERE STRADALI Integrazione mediante tassellatura di elementi in pietra naturale. .Integrazione mediante tassellatura di elementi in pi.....l'eventuale ripresa dei motivi ornamentali esistenti e ogni altro onere per realizzare l'opera a perfetta regola d'arte.				
47 VEN25-14.28.11.02	Integrazione mediante tassellatura di elementi in pietra naturale. oltre 1 dmc e fino a 4 dmc. 19		19,00		
	Totale	cad	19,00	148,61	2.823,59
VEN25-14.29.11	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DA FABBRO Accurata rimozione di caditoie e sigilli stradali in metallo mediante lievo dei perni di fissaggio alla pavimentazione o.....ico nelle località indicate preventivamente dalla D.L., ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.				
48 VEN25-14.29.11.00	Accurata rimozione di caditoie e sigilli stradali in metallo mediante lievo dei perni di fissaggio alla pavimentazione od al basamento di materiale lapideo. 10		10,00		
	Totale	cad	10,00	40,26	402,60
VEN25-14.30.01	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORAZIONI COMPLEMENTARI E DIVERSE IN GENERE Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di chiusini dei servizi esistentie interessate, il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico e quanto altro occorra.				
49 VEN25-14.30.01.00	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di chiusini dei servizi esistenti in sede stradale. 10		10,00		
	Totale	cad	10,00	107,51	1.075,10
	03 - FOGNATURE				
50 GT25_04	Fornitura e posa di elementi di copertura del gatolo costituiti da elementi piani grigliati in resine armate 20		20,00		
	Totale	mq	20,00	146,32	2.926,40
51 GT25_05	Demolizione in trincea di murature o di volte di gatoli in mattoni 5		5,00		
	Totale	mc	5,00	271,76	1.358,80
GT25_10	Fornitura e posa di chiusino completamente in lamiera di acciaio INOX AISI 316				
52 GT25_10.01	dimensioni esterne fino a 35x35 o superficie equivalente 5		5,00		
	Totale	cad	5,00	334,21	1.671,05
53 GT25_10.02	dimensioni esterne maggiori di 35x35 e fino a 50x50 o superficie equivalente 5		5,00		
	Totale	cad	5,00	500,65	2.503,25
54 GT25_10.03	dimensioni esterne maggiori di 50x50 e fino a 80x80cm o superficie equivalente				
	A RIPORTARE				590.015,19

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				590.015,19
	5		5,00		
	Totale	cad	5,00	898,77	4.493,85
55 GT25_25.01	Interventi di verifica dello stato di funzionamento dei collettori stradali, Venezia Centro Storico				
	100		100,00		
	Totale	cad	100,00	236,82	23.682,00
56 GT25_25.02	Interventi di verifica dello stato di funzionamento dei collettori stradali, Lido di Venezia e Pellestrina				
	50		50,00		
	Totale	cad	50,00	252,33	12.616,50
57 GT25_29	Fornitura e posa in opera di Lastre (steleri) di calcestruzzo armato				
	20		20,00		
	Totale	mq	20,00	63,92	1.278,40
VEN25-14.20.11	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI				
	Demolizione di lastre di copertura di collettori sotterranei anche in presenza di sottoservizi .Demolizione di lastre di..... costi per il conferimento a discarica, gli oneri relativi e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.				
58 VEN25-14.20.11.00	Demolizione di lastre di copertura di collettori sotterranei anche in presenza di sottoservizi				
	40		40,00		
	Totale	m²	40,00	35,67	1.426,80
VEN25-14.20.12	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI				
	Demolizione di copertura di piccoli cunicoli costituiti da mattoni con gli oneri di cui alla normativa .Demolizione di c.....riali recuperabili, lo sgombero e il trasporto a discarica dei materiali eccedenti in conformità alla normativa vigente.				
59 VEN25-14.20.12.00	Demolizione di copertura di piccoli cunicoli costituiti da mattoni con gli oneri di cui alla normativa				
	70		70,00		
	Totale	m	70,00	12,26	858,20
VEN25-14.20.15	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI				
	Demolizione di piccoli cunicoli costituiti da mattoni in piano o in taglio, anche in presenza di sottoservizi .Demolizio.....nere per dare il lavoro a regola d'arte. Per cunicoli secondari di sezione interna fino a 30x30cm o sezione equivalente.				
60 VEN25-14.20.15.00	Demolizione di piccoli cunicoli costituiti da mattoni in piano o in taglio, anche in presenza di sottoservizi				
	50		50,00		
	Totale	m	50,00	51,60	2.580,00
VEN25-14.32.01	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI				
	Posa di caditoia stradale in lastre di trachite .Posa di caditoia stradale in lastre di trachite delle dimensioni corrispondenti ai corsi dei macigni o dei salizzoni del selciato:				
61 VEN25-14.32.01.02	Posa di caditoia stradale in lastre di trachite con lastre di spess. fino a 7 cm				
	50		50,00		
	Totale	cad	50,00	21,09	1.054,50
VEN25-14.32.03	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI				
	A RIPORTARE				638.005,44

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				638.005,44
62 VEN25-14.32.03.02	Posa di coperchietto per caditoia in trachite .Posa di coperchietto per caditoia in trachite a quattro o sei feritoie marginali: Posa di coperchietto per caditoia in trachite a quattro o sei feritoie marginali: 32x32 cm 25		25,00		
	Totale	cad	25,00	17,09	427,25
VEN25-14.32.05	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI Fornitura e posa di caditoia stradale in trachite delle dimensioni corrispondenti ai corsi dei macigni o dei salizzoni d.....ione delle concavità. La trachite dovrà presentare tutti i requisiti richiesti per la fornitura dei macigni di trachite.				
63 VEN25-14.32.05.00	Fornitura e posa di caditoia stradale in trachite delle dimensioni corrispondenti ai corsi dei macigni o dei salizzoni del selciato. 10		10,00		
	Totale	m²	10,00	446,13	4.461,30
VEN25-14.32.06	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI Sola posa in opera di lastre (steleri) di calcestruzzo armato con limbello per l'appoggio, per copertura di collettori s.....latura dei per copertura di collettori stradali, cunicoli, ecc., compreso la sigillatura dei giunti con malta di cemento				
64 VEN25-14.32.06.00	Sola posa in opera di lastre (steleri) di calcestruzzo armato con limbello per l'appoggio, per copertura di collettori stradali, cunicoli. 20		20,00		
	Totale	m²	20,00	28,74	574,80
VEN25-14.32.07	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI Esecuzione degli allacciamenti degli scarichi privati delle acque bianche, nere o miste nella rete di fognatura. .Esecuz.....per il mantenimento in asciutto dello scavo. Per distanze tra la proprietà privata e l'innesto in canaletta fino a 3,00m				
65 VEN25-14.32.07.00	Esecuzione degli allacciamenti degli scarichi privati delle acque bianche, nere o miste nella rete di fognatura. 20		20,00		
	Totale	cad	20,00	318,05	6.361,00
VEN25-14.32.08	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI Fornitura e posa di pozzetto di ispezione su tubazione del tipo per fognatura interrata a gravità. .Fornitura e posa di ogni altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Diametro minimo 400mm e altezza fino a 100 cm compresa.				
66 VEN25-14.32.08.00	Fornitura e posa di pozzetto di ispezione su tubazione del tipo per fognatura interrata a gravità. 10		10,00		
	Totale	cad	10,00	447,05	4.470,50
VEN25-14.32.09	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI Costruzione di pozzetti stradali in mattoni pieni e malta di cemento, compreso il sottofondo in calcestruzzo di cementoo acquedotto; - per valvole d'intercettazione delle tubazioni della rete distributiva del gas. Delle sezioni interne di:				
67 VEN25-14.32.09.01	Costruzione di pozzetti stradali in mattoni pieni e malta di cemento, compreso il sottofondo in calcestruzzo di cemento : circa 40x40xh. 40-50 cm con coperchio in cemento sp.7/11 cm. 10		10,00		
	Totale	cad	10,00	228,05	2.280,50
68	Costruzione di pozzetti stradali in mattoni pieni e malta di cemento, A RIPORTARE				656.580,79

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
VEN25-14.32.09.02	RIPORTO compreso il sottofondo in calcestruzzo di cemento : circa 26x26xh. 40-50 cm con coperchio in cemento sp.7/11 cm.				656.580,79
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	107,75	1.077,50
VEN25-14.32.10	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da pozzetti stradali della rete fognaria, completamente intasati.....non sia interessata anche la pulizia della condotta, che se del caso, verranno contabilizzati a numero effettivo pulito.				
69 VEN25-14.32.10.01	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da pozzetti stradali della rete fognaria, completamente intasati, secondo le norme del regolamento: camerette d'ispezione volume interno oltre 0.25 mc				
	20		20,00		
	Totale	cad	20,00	167,26	3.345,20
70 VEN25-14.32.10.02	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da pozzetti stradali della rete fognaria, completamente intasati, secondo le norme del regolamento: pozzetti in genere volume interno fino a 0.25 mc. pulizia eseguita meccanicamente				
	40		40,00		
	Totale	cad	40,00	72,24	2.889,60
71 VEN25-14.32.10.03	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da pozzetti stradali della rete fognaria, completamente intasati, secondo le norme del regolamento: pozzetti con caditoia per la raccolta delle acque meteoriche				
	40		40,00		
	Totale	cad	40,00	141,74	5.669,60
72 VEN25-14.32.10.04	Sovrapprezzo per smaltimento di fanghi fuori ambito lagunare a discarica autorizzata				
	1		1,00		
	Totale	t	1,00	716,47	716,47
VEN25-14.32.11	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI Esecuzione di fori d'ispezione per sondaggi su tubazioni in opera per il convogliamento di acque di fognatura di qualsia.....iusura dei fori stessi, la demolizione della pavimentazione, lo scavo, il reinterro e il ripristino della pavimentazione				
73 VEN25-14.32.11.00	Esecuzione di fori d'ispezione per sondaggi su tubazioni in opera per il convogliamento di acque di fognatura di qualsiasi diametro.				
	40		40,00		
	Totale	cad	40,00	146,06	5.842,40
VEN25-14.32.12	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da collettori stradali della rete fognaria .Pulitura e sgomberoasporti, manodopera e tariffe di discarica, sulla base dell'effettivo lavoro svolto in termini quantitativi e temporali.				
74 VEN25-14.32.12.01	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da collettori stradali della rete fognaria: collettori di sezione interna fino a 20 cm. Compreso				
	150		150,00		
	Totale	m	150,00	51,36	7.704,00
75 VEN25-14.32.12.02	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da collettori stradali della rete fognaria: collettori di sezione interna oltre 20 cm e fino a 30 cm compreso				
	150		150,00		
	Totale	m	150,00	53,93	8.089,50
76 VEN25-14.32.12.03	Pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da collettori stradali della rete fognaria: collettori di sezione interna oltre 30 cm				
	A RIPORTARE				691.915,06

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				691.915,06
	200		200,00		
	Totale	m	200,00	74,48	14.896,00
VEN25-14.32.13	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI				
	Esecuzione degli allacciamenti degli scarichi privati e delle acque bianche, nere o miste nel tratto ricadente in propri.....dare l'opera completa e funzionante compresa anche la sabbia od il calcestruzzo per il piano di posa od il rivestimento:				
77	Esecuzione degli allacciamenti degli scarichi privati e delle acque bianche, nere o miste nel tratto ricadente in proprietà pubblica con tubi di gres ceramico del phi interno di 15 cm				
VEN25-14.32.13.01	50		50,00		
	Totale	m	50,00	231,08	11.554,00
78	con tubi di cemento (solo per acque bianche) del phi interno di 20 cm				
VEN25-14.32.13.06	25		25,00		
	Totale	m	25,00	206,87	5.171,75
79	con tubi di PE (PN4) per condotte interrate del phi est. di 125 mm				
VEN25-14.32.13.08	25		25,00		
	Totale	m	25,00	198,47	4.961,75
VEN25-14.32.14	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TUBAZIONI, MATERIALI e/o MANUFATTI DIVERSI, RIVESTIMENTI				
	Intervento plurimo di pulitura e sgombero di materie solide, fecali ed altro, da manufatti stradali della rete fognariaad un impianto di depurazione o ad una discarica regolarmente autorizzata per lo stoccaggio e le loro eventuali tariffe:				
80	per 5 caditoie a sigillo chiuso con malta di calce o cemento				
VEN25-14.32.14.01	49		49,00		
	Totale	a corpo	49,00	351,54	17.225,46
81	per 10 caditoie a sigillo chiuso con malta di calce o cemento				
VEN25-14.32.14.02	50		50,00		
	Totale	a corpo	50,00	655,21	32.760,50
VEN25-14.20.04	04 - PONTI VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI				
	Rimozione di ringhiere, parapetti di ponte, protezioni di rive, recinzioni e cancellate in metallo di qualunque forma ee la loro pulitura; lo sgombero e il trasporto a discarica dei materiali eccedenti in conformità alla normativa vigente.				
82	Rimozione di ringhiere, parapetti di ponte, protezioni di rive, recinzioni e cancellate in metallo di qualunque forma e dimensione.				
VEN25-14.20.04.00	498		498,00		
	Totale	Kg	498,00	2,48	1.235,04
VEN25-14.20.05	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI				
	Rimozione di arpesi di rame, ferro od altro materiale. Sono compresi nell'intervento l'asporto del legante, la pulizia d.....e la loro pulitura; lo sgombero e il trasporto a discarica dei materiali eccedenti in conformità alla normativa vigente.				
83	Rimozione di arpesi di rame, ferro od altro materiale. Sono compresi nell'intervento l'asporto del legante, la pulizia delle sedi				
VEN25-14.20.05.00	20		20,00		
	A RIPORTARE		20,00		779.719,56

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO		20,00		779.719,56
	Totale	cad	20,00	10,18	203,60
VEN25-14.20.08	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI				
	Rimozione accurata di colonnine in pietra naturale o metalliche, di qualsiasi forma e dimensione, a formazione di parape.....ulitura. Il prezzo indicato è applicabile solo a condizione che l'elemento in trachite non venga scalfito o danneggiato:				
84	Rimozione accurata di colonnine in marmo o pietra, di qualsiasi forma e dimensione, a formazione di parapetti di rive o ponti				
VEN25-14.20.08.01	20		20,00		
	Totale	cad	20,00	40,97	819,40
85	Rimozione accurata di colonnine in metallo, di qualsiasi forma e dimensione, a formazione di parapetti di rive o ponti				
VEN25-14.20.08.02	20		20,00		
	Totale	cad	20,00	32,52	650,40
VEN25-14.22.07	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DI CARPENTERIA IN LEGNO				
	Fornitura e posa in opera di orlatura antisdrucchiolo per i gradini dei ponti in legno .Fornitura e posa in opera di orla..... e le viti in acciaio AISI 316. Esclusa la preparazione dei piani di attacco. Granulometria e colore a scelta della D.L.				
86	Fornitura e posa in opera di orlatura antisdrucchiolo per i gradini dei ponti in legno				
VEN25-14.22.07.00	50		50,00		
	Totale	m	50,00	81,62	4.081,00
VEN25-14.22.08	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DI CARPENTERIA IN LEGNO				
	Formazione di scanalature e crematura antiscivolo su tavolati in legno di larice o rovere .Formazione di scanalature e crematura antiscivolo su tavolati in legno di larice o rovere, della profondità di 5 mm, intervallate di 10 cm				
87	Formazione di scanalature e crematura antiscivolo su tavolati in legno di larice o rovere				
VEN25-14.22.08.00	25		25,00		
	Totale	m²	25,00	24,71	617,75
VEN25-14.22.09	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DI CARPENTERIA IN LEGNO				
	Fornitura e posa in opera di legname piallato (larice) a formazione di parapetti per ponti, passerelle, pontiletti, trag.....erramenta di giunzione o calettamento zincata a caldo (le sezioni s'intendono commerciali cioè prima della lavorazione):				
88	Fornitura e posa in opera di legname piallato (larice) a formazione di parapetti per ponti, passerelle, pontiletti, traghetti: ritti e corrimano da 8x8-10x10 cm e crociere da 8x8-10x10 cm				
VEN25-14.22.09.01	50		50,00		
	Totale	m	50,00	161,81	8.090,50
89	Fornitura e posa in opera di legname piallato (larice) a formazione di parapetti per ponti, passerelle, pontiletti, traghetti: ritti e corrimano da 12x12 cm e crociere da 10x10 cm				
VEN25-14.22.09.02	50		50,00		
	Totale	m	50,00	185,65	9.282,50
VEN25-14.22.10	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DI CARPENTERIA IN LEGNO				
	Fornitura e posa in opera di parapetto completo, in larice piallato per ponti in legno, conformato da ritti della sezion.....riduzioni, tagli, sprechi, la demolizione ed il trasporto in località designata dalla D.L., del materiale da sostituire:				
90	Fornitura e posa in opera di parapetto tutto in legno di larice, per ponti in legno, conformato da ritti della sezione di 12x16 cm				
VEN25-14.22.10.01	50		50,00		
	Totale	m	50,00	219,82	10.991,00
	A RIPIANTARE				814.455,71

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
91 VEN25-14.22.10.02	RIPORTO Fornitura e posa in opera di parapetto in legno di larice ma con passamano in douglas o pitch-pine, per ponti in legno, conformato da ritti della sezione di 12x16 cm 50 Totale	m	50,00 50,00	229,40	814.455,71 11.470,00
92 VEN25-14.22.10.03	sovrapprezzo per ferramenta in acciaio inox AISI 316 50 Totale	m	50,00 50,00	27,08	1.354,00
VEN25-14.24.01	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: INTONACI Intonaco completo per ponti in muratura costituito da un primo strato di rinzafo per il livellamento delle asperità del.....i, le opere provvisionali, le segnalazioni stradali e marittime e ogni altro onere necessario all'esecuzione dell'opera.				
93 VEN25-14.24.01.00	Intonaco completo per ponti in muratura costituito da un primo strato di rinzafo per il livellamento delle asperità della superficie 25 Totale	m²	25,00 25,00	122,50	3.062,50
VEN25-14.24.02	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: INTONACI Intonaco completo per i ponti in muratura a formazione del volto dell'arco, costituito da un primo strato di rinzafo.i, le opere provvisionali, le segnalazioni stradali e marittime e ogni altro onere necessario all'esecuzione dell'opera.				
94 VEN25-14.24.02.00	Intonaco completo per i ponti in muratura a formazione del volto dell'arco, costituito da un primo strato di rinzafo. 25 Totale	m²	25,00 25,00	153,90	3.847,50
VEN25-14.24.03	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: INTONACI Intonaco per l'impermeabilizzazione dell'estradosso dei ponti in muratura, dello spessore di 15 mm .Intonaco per l'imper.....ta di cemento R=325 dosato a 350 kg per mc di sabbia e resina epossidica in ragione di 70 kg di resina per mc d'impasto.				
95 VEN25-14.24.03.00	Intonaco per l'impermeabilizzazione dell'estradosso dei ponti in muratura, dello spessore di 15 mm 25 Totale	m²	25,00 25,00	109,31	2.732,75
VEN25-14.25.05	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI Fornitura e posa in opera di lastre di trachite dello spessore da 3÷5 cm, bocciardate a macchina con cordellina .Fornitu.....enti; l'eventuale recinzione di protezione ed ogni altro onere necessario per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte:				
96 VEN25-14.25.05.02	Fornitura e posa in opera di lastre di trachite dello spessore da 3÷5 cm, bocciardate a macchina con cordellina per gradini di ponti. 25 Totale	m²	25,00 25,00	268,79	6.719,75
VEN25-14.25.19	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI Solo posa di nastro adesivo antiscivolo di qualsiasi spessore da porre in opera su gradini di ponti o pedane o altro. .So.....grassatura e asciugatura della superficie su cui applicare il nastro nonché le recinzioni e le segnalazioni di cantiere.				
97 VEN25-14.25.19.00	Solo posa di nastro adesivo antiscivolo di qualsiasi spessore da porre in opera su gradini di ponti o pedane o altro. 50 Totale	m	50,00 50,00	7,36	368,00
VEN25-14.25.22	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI A RIPORTARE				844.010,21

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				844.010,21
98 VEN25-14.25.22.00	Unico isolato intervento sui ponti in muratura e in ferro, consistente in un rappezzo su un gradino o su un ripiano, fin.....l trasporto a scarica del materiale di risulta ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Unico isolato intervento sui ponti in muratura e in ferro, consistente in un rappezzo su un gradino o su un ripiano, fino ad un massimo di 1,50 m ² di superficie, ecc. 50		50,00		
	Totale	cad	50,00	107,96	5.398,00
VEN25-14.25.23	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI Molteplici interventi su ponti in muratura e in ferro, consistenti in più rappezzi sui gradini e ripiani eseguiti con lo.....trasporto a scarica del materiale di risulta e l'onere per la protezione e l'eventuale recinzione fino a completa presa				
99 VEN25-14.25.23.01	Molteplici interventi su ponti in muratura e in ferro, consistenti in più rappezzi sui gradini e ripiani eseguiti con lo stesso materiale e stessa metodologia per superfici fino a 0,50 m ² 20		20,00		
	Totale	cad	20,00	46,86	937,20
100 VEN25-14.25.23.02	Molteplici interventi su ponti in muratura e in ferro, consistenti in più rappezzi sui gradini e ripiani eseguiti con lo stesso materiale e stessa metodologia per superfici da 0,51 m ² a 1,00 m ² 20		20,00		
	Totale	cad	20,00	89,87	1.797,40
VEN25-14.25.24	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI Unico isolato intervento su ponti in muratura, a garanzia pubblica incolumità, consistente in un rappezzo su gradino o r.....in un rappezzo su gradino o ripiano, fino ad un massimo di 0,50 m ² di superficie, eseguito con fornitura e posa di malta				
101 VEN25-14.25.24.00	Unico isolato intervento su ponti in muratura, a garanzia pubblica incolumità, consistente in un rappezzo su gradino o ripiano, ecc. 50		50,00		
	Totale	cad	50,00	76,61	3.830,50
VEN25-14.25.25	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: PAVIMENTAZIONI ESTERNE E STRADALI Molteplici interventi su ponti in muratura, consistenti in più rappezzi su gradini o ripiani. .Molteplici interventi suti con la metodologia e prescrizione dell'art. 04CS.PR.Q03.E08.040 e nel numero che la D.L. di volta in volta stabilirà:				
102 VEN25-14.25.25.01	Molteplici interventi su ponti in muratura, consistenti in più rappezzi su gradini o ripiani, per superfici fino a 0,25 m ² 20		20,00		
	Totale	cad	20,00	32,69	653,80
103 VEN25-14.25.25.02	Molteplici interventi su ponti in muratura, consistenti in più rappezzi su gradini o ripiani, per superfici da 0,26 a 0,50 m ² 20		20,00		
	Totale	cad	20,00	61,54	1.230,80
VEN25-14.28.08	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORI IN PIETRA DA TAGLIO NATURALE E ARTIFICIALE PER OPERE STRADALI Solo posa in opera di colonnine in pietra naturale a formazione di parapetti, rive, ponti. .Solo posa in opera di colonn.....i residui di lavorazione sulle superfici circostanti ed ogni altro lavoro per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte.				
104 VEN25-14.28.08.00	Solo posa in opera di colonnine in pietra naturale a formazione di parapetti, rive, ponti. 20		20,00		
	Totale	cad	20,00	77,20	1.544,00
VEN25-14.28.14	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORI IN PIETRA DA TAGLIO NATURALE E				
	A RIPORTARE				859.401,91

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				859.401,91
105 VEN25-14.28.14.01	ARTIFICIALE PER OPERE STRADALI Restauro di colonnine in pietra. Sono compresi nell'intervento la rimozione dei singoli pezzi degradati e degli elementi.....in opera su nuovi ancoraggi; impregnazione delle superfici lapidee con idoneo prodotto consolidante dato fino a rifiuto: Restauro di colonnine in pietra. fino a due colonnine per manufatto				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	260,34	2.603,40
106 VEN25-14.28.14.02	Restauro di colonnine in pietra. da tre a cinque colonnine per manufatto.				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	179,88	1.798,80
VEN25-14.29.01	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DA FABBRO Fornitura e posa in opera di arpesi ricavati da verghe piatte, di sezioni varie e di lunghezza non inferiore a 15 cm sec.....cale ed impalchi, l'eventuale uso di barca o pontone necessario per poter effettuare il lavoro verrà compensato a parte:				
107 VEN25-14.29.01.01	Fornitura e posa in opera di arpesi ricavati da verghe piatte, di sezioni varie e di lunghezza non inferiore a 15 cm in rame fissati con mastice o materiali simili				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	75,81	758,10
VEN25-14.29.02	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DA FABBRO Punti d'incastro per la posa, il fissaggio ed il consolidamento di ringhiere da ponti o rive a colonnine in pietra o in colonnine in pietra o in ghisa od alla listolina in materiale lapideo, compresa la fornitura e la colatura dei leganti:				
108 VEN25-14.29.02.01	Punti d'incastro per la posa, fissaggio a piombo				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	65,31	653,10
VEN25-14.29.03	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DA FABBRO Solo posa in opera di colonnine metalliche e di colonnine complete in ghisa fusa, compresi perni, piastra di base in acc.....ra opera od onere necessario per dare l'idoneo ancoraggio, sono compresi inoltre l'eventuale uso di barca e di impalchi:				
109 VEN25-14.29.03.01	Solo posa in opera di colonnine metalliche e di colonnine complete in ghisa fusa, compresi perni, piastra di base in acciaio inox, con leganti idonei secondo le indicazioni della D.L.				
	20		20,00		
	Totale	cad	20,00	63,21	1.264,20
VEN25-14.29.04	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DA FABBRO Solo posa in opera di colonnine complete di ghisa fusa compresi i tirafondi, sottofondo, sistemazione della base. .Solondo, sistemazione della base, della pavimentazione o marmo e compreso l'idoneo ancoraggio con resine o colatura a piombo				
110 VEN25-14.29.04.00	Solo posa in opera di colonnine complete di ghisa fusa compresi i tirafondi, sottofondo, sistemazione della base.				
	20		20,00		
	Totale	cad	20,00	103,73	2.074,60
VEN25-14.29.06	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DA FABBRO Solo posa in opera di elementi fusi in ghisa, bronzo e piombo di tipo medio leggero, come pigne, coperchietti mobili, si.....altra opera od onere necessario per dare l'opera completa, sono compresi inoltre l'eventuale uso di barca e di impalchi:				
111 VEN25-14.29.06.00	Solo posa in opera di elementi fusi in ghisa, bronzo e piombo di tipo medio leggero, come pigne, coperchietti mobili, sigilli, griglie, mensole, minimo 5				
	A RIPORTARE				868.554,11

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				868.554,11
	pezzi				
	25		25,00		
	Totale	Kg	25,00	32,78	819,50
VEN25-14.29.09	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DA FABBRO Solo posa in opera di elementi fusi in ghisa grigia di tipo pesante .Solo posa in opera di elementi fusi in ghisa grigia.....altra opera od onere necessario per dare l'opera completa, sono compresi inoltre l'eventuale uso di barca e di impalchi:				
112	Solo posa in opera di elementi fusi in ghisa grigia di tipo pesante, come fontane, parti mancanti delle fontane caditoie.....a mano di washprimer, l'eventuale uso della saldatrice ed ogni altra opera od onere necessario per dare l'opera completa				
VEN25-14.29.09.00	25		25,00		
	Totale	Kg	25,00	2,25	56,25
VEN25-14.31.20	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: TRATTAMENTI E FINITURE DI ELEMENTI IN LEGNO Rimozione di ringhiere, parapetti di ponti, pontili, protezioni di rive, recinzioni e cancellate in legno di qualunque f.....e la loro pulitura; lo sgombero e il trasporto a discarica dei materiali eccedenti in conformità alla normativa vigente.				
113	Rimozione di ringhiere, parapetti di ponti, pontili, protezioni di rive, recinzioni e cancellate in legno di qualunque forma e dimensione.				
VEN25-14.31.20.00	25		25,00		
	Totale	m	25,00	66,88	1.672,00
	05 - MURI DI SPONDA				
114	Rimozione accurata di orlature particolari in pietra da taglio o marmo, rette o curve: gradini dei ponti				
GT25_31	20		20,00		
	Totale	ml	20,00	25,64	512,80
115	Accurata rimozione di strutture o singoli elementi in pietra naturale e artificiale di rivestimento o coronamento di muri di sponda, di gradini di rive, di listoline				
GT25_32	20		20,00		
	Totale	mc	20,00	437,46	8.749,20
116	Riprese murarie isolate per rabberciamento di paramento a faccia vista su muri di sponda				
GT25_33	50		50,00		
	Totale	cad	50,00	9,23	461,50
VEN25-08.05.03	OPERE DIFESA SUOLO PALANCOLATI METALLICI INFISSIONE E SUCCESSIVA ESTRAZIONE DI PALANCOLE METALLICHE CON MEZZO MECCANICO DA PONTONE IN AMBIENTE FLUVIALE .Infissio.....Worker) da utilizzarsi esclusivamente per specifica richiesta della Direzione Lavori e da compensare con prezzo a parte.				
117	INFISSIONE E SUCCESSIVA ESTRAZIONE DI PALANCOLE METALLICHE CON MEZZO MECCANICO DA PONTONE IN AMBIENTE FLUVIALE				
VEN25-08.05.03.00	20		20,00		
	Totale	m²	20,00	113,69	2.273,80
VEN25-08.05.10	OPERE DIFESA SUOLO PALANCOLATI METALLICI INFISSIONE E SUCCESSIVA ESTRAZIONE DI PALANCOLE METALLICHE CON TECNOLOGIA TIPO STILL WORKER - DA PONTONE IN AMBIENTE FLUVI.....e. Conteggiato per la superficie infissa. Escluso il nolo delle palancole da compensare con il relativo prezzo di elenco				
118	INFISSIONE E SUCCESSIVA ESTRAZIONE DI PALANCOLE METALLICHE CON TECNOLOGIA TIPO STILL WORKER - DA PONTONE IN AMBIENTE FLUVIALE				
VEN25-08.05.10.00	20		20,00		
	Totale	m²	20,00	190,31	3.806,20
	A RIPORTARE				886.905,36

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
VEN25-14.20.06	RIPORTO VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: DEMOLIZIONI-SMONTAGGI-RIMOZIONI-PUNTELLAMENTI Spiombatura di attacchi di ringhiera .Spiombatura di attacchi di ringhiera, fissati sulla coperta in pietra naturale del muro di sponda, compreso l'asporto del legante e la pulizia degli alloggiamenti.				886.905,36
119 VEN25-14.20.06.00	Spiombatura di attacchi di ringhiera, fissati sulla coperta in pietra naturale del muro di sponda, compreso l'asporto del legante e la pulizia degli alloggiamenti.				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	11,65	116,50
VEN25-14.21.01	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DI SOSTEGNO E CONTENIMENTO DEL SOTTOSUOLO Infissione, per battitura o vibrazione, secondo le indicazioni della D.L., anche in presenza di acqua, di pali, palettillamento e la segatura della testa del palo dopo l'infissione, qualunque sia il mezzo impiegato per l'infissione stessa:				
120 VEN25-14.21.01.01	Infissione, per battitura o vibrazione, secondo le indicazioni della D.L., anche in presenza di acqua, di pali in genere, di qualsiasi essenza, torniti e non, Ø superiore a 25,00 cm				
	20		20,00		
	Totale	cad	20,00	211,42	4.228,40
121 VEN25-14.21.01.04	Infissione, per battitura o vibrazione, secondo le indicazioni della D.L., anche in presenza di acqua, di paletti in genere, di qualsiasi essenza, torniti e non, Ø da 14,00 a 17,90 cm				
	20		20,00		
	Totale	cad	20,00	109,97	2.199,40
VEN25-14.21.03	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DI SOSTEGNO E CONTENIMENTO DEL SOTTOSUOLO Estrazione di pali, paletti e paline, punte di palo, qualunque sia il mezzo impiegato:				
122 VEN25-14.21.03.01	Estrazione di pali in rovere od altra essenza e materiale Ø oltre i 20 cm				
	20		20,00		
	Totale	cad	20,00	108,01	2.160,20
123 VEN25-14.21.03.02	Estrazione paletti in genere, di qualsiasi essenza, torniti e non, Ø da 14,00 a 19,90 cm				
	20		20,00		
	Totale	cad	20,00	74,62	1.492,40
VEN25-14.28.03	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORI IN PIETRA DA TAGLIO NATURALE E ARTIFICIALE PER OPERE STRADALI Coronamenti e copertine di muri di sponda costituiti da elementi in pietra naturale a facce semplici, piane o curve. .Co.....tura dei giunti, le opere provvisoriale e di presidio, ogni altro onere per realizzare l'opera a perfetta regola d'arte:				
124 VEN25-14.28.03.01	Coronamenti e copertine di muri di sponda costituiti da elementi in in pietra d'Istria, bianco di Apricena o Botticino.				
	10		10,0000		
	Totale	m³	10,0000	3.597,08	35.970,80
125 VEN25-14.28.03.02	Coronamenti e copertine di muri di sponda costituiti da elementi in in bianco di Verona o similari.				
	10		10,0000		
	Totale	m³	10,0000	4.486,37	44.863,70
VEN25-14.28.04	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORI IN PIETRA DA TAGLIO NATURALE E ARTIFICIALE PER OPERE STRADALI Solo posa in opera di coronamenti e copertine di muri di sponda, costituiti da elementi in pietra naturale a facce sempl.....onali e di presidio, l'assistenza				
	A RIPIETARE				977.936,76

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				977.936,76
126 VEN25-14.28.04.01	dello scalpellino ed ogni altro onere per realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: solo con stilatura dei giunti.				
	10		10,0000		
	Totale	m³	10,0000	539,67	5.396,70
127 VEN25-14.28.04.02	con lavorazione in opera delle superfici e dei giunti.				
	10		10,0000		
	Totale	m³	10,0000	585,38	5.853,80
VEN25-14.28.05	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORI IN PIETRA DA TAGLIO NATURALE E ARTIFICIALE PER OPERE STRADALI Fornitura e posa in opera di colonnine in pietra naturale (pietra d'Istria o simili) per parapetti di sponda. .Fornitura..... di lavorazione sulle superfici circostanti ed ogni onere necessario all'esecuzione dell'opera a perfetta regola d'arte:				
128 VEN25-14.28.05.01	Fornitura e posa in opera di colonnine in pietra naturale (pietra d'Istria o simili) per parapetti di sponda a sezione circolare del diametro minimo di 25 cm.				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	560,86	5.608,60
129 VEN25-14.28.05.03	Fornitura e posa in opera di colonnine in pietra naturale (pietra d'Istria o simili) per parapetti di sponda a sezione poligonale da 6÷8 lati.				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	610,64	6.106,40
VEN25-14.28.06	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORI IN PIETRA DA TAGLIO NATURALE E ARTIFICIALE PER OPERE STRADALI Fornitura e posa in opera di elementi in pietra naturale (pietra d'Istria o simile) per integrazioni di colonnine di rin..... di lavorazione sulle superfici circostanti ed ogni onere necessario all'esecuzione dell'opera a perfetta regola d'arte:				
130 VEN25-14.28.06.01	Fornitura e posa in opera di elementi in pietra naturale (pietra d'Istria o simile) per integrazioni di testa di colonnina.				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	225,28	2.252,80
131 VEN25-14.28.06.02	Fornitura e posa in opera di elementi in pietra naturale (pietra d'Istria o simile) per integrazioni di basamento di colonnina.				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	174,68	1.746,80
	06 - ARREDO URBANO E SEGNALETICA				
132 GT25_06	Fornitura e posa in opera di panchina sostenuta da due robusti fianchi in fusione di ghisa sferoidale				
	5		5,00		
	Totale	cad	5,00	698,52	3.492,60
133 GT25_07	Smontaggio, trasporto e riparazione completa di panchine in legno				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	395,56	3.955,60
134 GT25_08	Sostituzione di elemento ligneo di panchine in legno: per ogni singolo listone in legno sostituito fino ad un massimo di 6 elementi				
	20		20,00		
	Totale	cad	20,00	50,68	1.013,60
135 GT25_26	Ripristino di segnaletica verticale stradale, Venezia Centro Storico e Isole				
	A RIPISTINARE				1.013.363,66

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.013.363,66
	50		50,00		
	Totale	cad	50,00	392,93	19.646,50
VEN25-14.29.12	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DA FABBRO Sabbatura completa, previa raschiatura e picchettatura, di vecchie verniciature di elemento fontana sino a metterne a n.....llo, nel prezzo è compresa una mano di washprimer ed ogni altra opera od onere per dare il lavoro finito a regola d'arte				
136 VEN25-14.29.12.00	Sabbatura completa, previa raschiatura e picchettatura, di vecchie verniciature di elemento fontana sino a metterne a nudo il metallo.				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	239,03	2.390,30
VEN25-14.29.13	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: OPERE DA FABBRO Verniciatura completa di elementi fontana con due mani di minio o materiale simile e due mani di smalto sintetico. .Ve.....e del tipo indicato dalla D.L. nel prezzo è compresa ogni altra opera od onere per dare il lavoro finito a regola d'arte				
137 VEN25-14.29.13.00	Verniciatura completa di elementi fontana con due mani di minio o materiale simile e due mani di smalto sintetico.				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	180,31	1.803,10
VEN25-14.30.02	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORAZIONI COMPLEMENTARI E DIVERSE IN GENERE Fornitura e posa in opera di singola targa in alluminio verniciato delle dimensioni di circa 20 x 15 cm. .Fornitura e po.....i di circa 20 x 15 cm e dello spessore di 8/10 di mm. rivestiti interamente in pellicola adesiva protettiva trasparente.				
138 VEN25-14.30.02.00	Fornitura e posa in opera di singola targa in alluminio verniciato delle dimensioni di circa 20 x 15 cm.				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	161,38	1.613,80
VEN25-14.30.03	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORAZIONI COMPLEMENTARI E DIVERSE IN GENERE Solo posa di specchio parabolico				
139 VEN25-14.30.03.00	Solo posa di specchio parabolico				
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	77,94	779,40
VEN25-14.30.05	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORAZIONI COMPLEMENTARI E DIVERSE IN GENERE Solo posa di cartelli di segnalazione lagunare .Solo posa di cartelli di segnalazione lagunare in alluminio scatolato con pellicola ad alta visibilità				
140 VEN25-14.30.05.00	Solo posa di cartelli di segnalazione lagunare in alluminio scatolato con pellicola ad alta visibilità				
	30		30,00		
	Totale	cad	30,00	97,82	2.934,60
VEN25-14.30.06	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE NUOVE COSTRUZIONI: LAVORAZIONI COMPLEMENTARI E DIVERSE IN GENERE Fornitura cartelli di segnalazione lagunare in alluminio scatolato con pellicola ad alta visibilità rifrangente H.I. cla..... 24772/I^ di verb. del 25.06.98, prot. n. 17778/VIII di verb. del 29.04.99 e prot. n. 62247/III di verb. del 29.10.2001)				
141 VEN25-14.30.06.02	Fornitura cartelli di segnalazione lagunare in alluminio scatolato con pellicola ad alta visibilità rifrangente H.I. classe RA2 delle dimensioni di 40 x 40 cm				
	30		30,00		
	Totale	cad	30,00	61,19	1.835,70
	A RIPIANTARE				1.044.367,06

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.044.367,06
VEN25-14.12.02	07 - RESTAURI				
	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE				
	RESTAURO EDIFICI STORICI: MURATURE				
	Risanamento di muratura con ripresa di mattoni pieni a cuci-scuci .Ripresa di muratura eseguita anche a piccoli tratti s.....eso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva, per una quantità minima di mc. 0,10.				
142	Risanamento di muratura con ripresa di mattoni pieni a cuci-scuci				
VEN25-14.12.02.00	5		5,0000		
	Totale	m³	5,0000	1.020,59	5.102,95
VEN25-14.12.03	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE				
	RESTAURO EDIFICI STORICI: MURATURE				
	Rifacimento superficiale muratura a scuci-cuci per spessore ad una testa .Rifacimento superficiale a scuci-cuci per spes.....altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misura effettiva della sola parte oggetto d'intervento				
143	Rifacimento superficiale muratura a scuci-cuci per spessore ad una testa				
VEN25-14.12.03.00	50		50,00		
	Totale	m²	50,00	236,42	11.821,00
VEN25-14.12.04	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE				
	RESTAURO EDIFICI STORICI: MURATURE				
	Riprese di muratura di qualsiasi spessore a scuci-cuci con mattoni vecchi a mano tradizionali .Riprese di muratura di qu.....corre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione effettiva della sola parte oggetto di intervento.				
144	Riprese di muratura di qualsiasi spessore a scuci-cuci con mattoni vecchi a mano tradizionali				
VEN25-14.12.04.00	5		5,0000		
	Totale	m³	5,0000	2.208,04	11.040,20
VEN25-14.12.10	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE				
	RESTAURO EDIFICI STORICI: MURATURE				
	Stuccatura previa accurata scarnitura delle connessure delle murature faccia a vista in pietra .Stuccatura previa accura..... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione: superficie effettiva della zona oggetto di intervento.				
145	Stuccatura previa accurata scarnitura delle connessure delle murature faccia a vista in pietra				
VEN25-14.12.10.00	25		25,00		
	Totale	m²	25,00	106,75	2.668,75
VEN25-14.12.11	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE				
	RESTAURO EDIFICI STORICI: MURATURE				
	Stuccatura previa accurata scarnitura delle connessure delle murature faccia a vista, in mattoni .Stuccatura previa accu.....regola d'arte. Misurazione: superficie effettiva della zona oggetto di intervento.Escluse riprese pittoriche o velature.				
146	Stuccatura previa accurata scarnitura delle connessure delle murature faccia a vista, in mattoni				
VEN25-14.12.11.00	25		25,00		
	Totale	m²	25,00	133,96	3.349,00
VEN25-14.16.01	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE				
	RESTAURO EDIFICI STORICI: PAVIMENTI CIVILI E RIVESTIMENTI				
	Smontaggio a mano di pavimenti posti a qualsiasi altezza o profondità dal piano di campagna, in mattoni o in pietra .Smo.....ro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione: superficie effettiva del pavimento smontato.				
147	Smontaggio a mano di pavimenti posti a qualsiasi altezza o profondità dal piano di campagna, in mattoni o in pietra				
VEN25-14.16.01.00	20		20,00		
	Totale	m²	20,00	71,95	1.439,00
VEN25-14.16.02	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE				
	A RIPORTARE				1.079.787,96

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.079.787,96
148 VEN25-14.16.02.00	RESTAURO EDIFICI STORICI: PAVIMENTI CIVILI E RIVESTIMENTI Rimontaggio di pavimenti in pietra con materiale proveniente dallo smontaggio .Rimontaggio di pavimenti in pietra con ma.....orre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione: superficie effettiva del pavimento posto in opera. Rimontaggio di pavimenti in pietra con materiale proveniente dallo smontaggio				
	10		10,00		
	Totale	m²	10,00	120,68	1.206,80
VEN25-14.17.02	VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE DELLA LAGUNA: LAVORAZIONI FINITE RESTAURO EDIFICI STORICI: OPERE DA MARMISTA Rimozione e recupero di elementi lapidei in genere, quali contorni di aperture, banchine, gradini in pietra (anche a sba.....scarica, del materiale di risulta dalle operazioni di rimozione; - eventuali opere di presidio. Esclusi ponteggi esterni				
149 VEN25-14.17.02.00	Rimozione e recupero di elementi lapidei in genere, quali contorni di aperture, banchine, gradini in pietra (anche a sbalzo) etc.				
	50		50,00		
	Totale	m	50,00	84,10	4.205,00
VEN25-AT.01.01	08 - MATERIALI-NOLI-TRASPORTI-MANODOPERA NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI A FREDDO MOVIMENTO TERRA NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 11				
150 VEN25-AT.01.01.a	20		20,00		
	Totale	h	20,00	22,51	450,20
151 VEN25-AT.01.01.c	NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li				
	20		20,00		
	Totale	h	20,00	17,70	354,00
VEN25-AT.01.16	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI A FREDDO MOVIMENTO TERRA COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE .Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata) COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE				
152 VEN25-AT.01.16.00	250,11		250,11		
	Totale	t x km	250,11	0,32	80,04
VEN25-AT.09.01	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI A CALDO MOVIMENTO TERRA NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 11				
153 VEN25-AT.09.01.a	40		40,00		
	Totale	h	40,00	79,43	3.177,20
154 VEN25-AT.09.01.c	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li				
	80		80,00		
	Totale	h	80,00	74,62	5.969,60
VEN25-AT.10.01	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI A CALDO OPERE STRADALI NOLO A CALDO DI RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI NOLO A CALDO DI RULLO COMPATTATORE da hp 80				
155 VEN25-AT.10.01.b	40		40,00		
	Totale	h	40,00	81,00	3.240,00
	A RIPORTARE				1.098.470,80

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.098.470,80
VEN25-AT.10.04	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)				
	NOLI A CALDO OPERE STRADALI				
	NOLO A CALDO DI FRESATRICE AUTOCARICANTE .Nolo a caldo di fresatrice autocaricante meccanica completa di tutti gli accessori				
156	NOLO A CALDO DI FRESATRICE AUTOCARICANTE MECCANICA con rullo oltre 1.00 ml fino a 2.00 ml				
VEN25-AT.10.04.b					
	20		20,00		
	Totale	h	20,00	239,19	4.783,80
VEN25-AT.13.11	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)				
	NOLI A CALDO MEZZI OPERE SPECIALI				
	NOLO A CALDO DI AUTOSPURGO E CANAL- JET				
157	NOLO A CALDO DI ATTREZZATURA AUTOCARRATA MOBILE COSTITUITA DA AUTOSPURGO E CANAL- JET - per ogni ora lavorativa diurna				
VEN25-AT.13.11.00					
	50		50,00		
	Totale	h	50,00	221,46	11.073,00
VEN25-AT.15.02	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)				
	NOLI A CALDO MARITTIMI				
	NOLO A CALDO DI PONTONE .Nolo a caldo di pontone per lavorazioni in ambito fluviale, lacustre o lagunare. Per infissione ed estrazione palancole metalliche di sezione tipo "Z" o "U" compresi consumi ed ogni altro onere.				
158	NOLO A CALDO DI PONTONE non motorizzato 8x4,5				
VEN25-AT.15.02.a					
	20		20,00		
	Totale	h	20,00	145,30	2.906,00
VEN25-AT.15.03	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)				
	NOLI A CALDO MARITTIMI				
	NOLO A CALDO DI PONTONE SEMOVENTE				
159	NOLO A CALDO DI MOTOPONTONE 8x4,5 CON ESCAVATORE				
VEN25-AT.15.03.c					
	20		20,00		
	Totale	h	20,00	132,60	2.652,00
VEN25-AT.15	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)				
	NOLI A CALDO MARITTIMI				
	NOLO A CALDO DI BETTA, BETTOLINA, MOTOTOPO PER TRASPORTO MATERIALE portata 6 t, 4 mc				
160					
VEN25-AT.15.06.00					
	40		40,00		
	Totale	h	40,00	107,59	4.303,60
161	NOLO A CALDO DI MOTOBARCA portata 11 t, 10 mc dotata di gru con portata 0,8 t				
VEN25-AT.15.08.b					
	40		40,00		
	Totale	h	40,00	73,14	2.925,60
VEN25-AT.20	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa)				
	NOLI VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE				
	Motobarca della portata fino a 4 t: a caldo				
162					
VEN25-AT.20.001.01					
	100		100,00		
	Totale	h	100,00	76,94	7.694,00
163	Mototopo, portata 9,1÷20 t: a caldo				
VEN25-AT.20.002.01					
	40		40,00		
	Totale	h	40,00	86,65	3.466,00
164	Pontone a propulsione autonoma per trasporti e impieghi vari con attrezzatura per scarico e carico. Dimensioni indicative 20÷22x6÷8 m				
VEN25-AT.20.007.00					
	20		20,00		
	Totale	h	20,00	379,67	7.593,40
165	Nolo a caldo di attrezzatura combinata per l'espurgo di cisterne, vasche, pozzi neri e collettori stradali: con autobotte capacità fino a 6000 l con				
VEN25-AT.20.008.00					
	A RIPORTARE				1.145.868,20

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.145.868,20
	pompa a membrana od a pistoncini avente una pressione di esercizio fino a 100÷150 bar				
	40		40,00		
	Totale	h	40,00	212,36	8.494,40
166 VEN25-AT.20.009.00	Apparecchiatura carrellata con sistema idrodinamico della capacità di 2000 l (escluso il mezzo di traino)				
	20		20,00		
	Totale	h	20,00	23,17	463,40
VEN25-AT.20.011	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE				
	Klipper a disco diamantato per taglio superfici in calcestruzzo o bitume compresi materiali di consumo escluso operatore				
167 VEN25-AT.20.011.00	Klipper a disco diamantato per taglio superfici in calcestruzzo o bitume compresi materiali di consumo escluso operatore				
	20		20,00		
	Totale	h	20,00	16,09	321,80
VEN25-AT.20	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE				
168 VEN25-AT.20.012.00	Apparecchiatura da battipalo formata da aste, scorrevoli, cuffie e mazza, compreso l'aiutante dell'operatore: fino a 2 t a caduta libera				
	16		16,00		
	Totale	h	16,00	86,64	1.386,24
VEN25-AT.20.013	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE				
	Dumper				
169 VEN25-AT.20.013.00	Dumper della portata di mc 1 senza operatore				
	20		20,00		
	Totale	h	20,00	51,09	1.021,80
VEN25-AT.20.014	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE				
	Nolo di miniescavatore meccanico cingolato con benna, cucchiaio o lama				
170 VEN25-AT.20.014.03	Nolo di miniescavatore con potenza fino a KW 15 a caldo con operatore				
	10		10,00		
	Totale	h	10,00	64,28	642,80
VEN25-AT.20	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE				
171 VEN25-AT.20.015.00	Nolo di miniescavatore con potenza 20 kW dotato di bocciarda rotante/fresa con operatore				
	16		16,00		
	Totale	h	16,00	84,72	1.355,52
172 VEN25-AT.20.017.00	Nolo di vibroinfissore per infissione di pali in legno o cls di piccolo diametro compresi consumi ed ogni altro onere.				
	16		16,00		
	Totale	h	16,00	40,90	654,40
VEN25-AT.20.025	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE				
	Idropulitrice con motore diesel da 8,2 kW, per pulizia di strutture a vista, mediante getto di acqua calda a pressione controllata				
173 VEN25-AT.20.025.00	Idropulitrice con motore diesel da 8,2 kW, per pulizia di strutture a vista, mediante getto di acqua calda a pressione controllata				
	40		40,00		
	Totale	h	40,00	57,09	2.283,60
VEN25-AT.20	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE				
174 VEN25-AT.20.040.00	Quartieri in legno a protezione scavi e formazione di passaggi temporanei sopra scavi e buche in genere idonei a sopportare traffico pedonale: 1^ g.ta				
	A RIPORTARE				1.162.492,16

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.162.492,16
	compreso scarico, posa, lievo e ricarico sul mezzo				
	100		100,00		
	Totale	m² x gg	100,00	3,66	366,00
175 VEN25-AT.20.044.00	Trasporto in orizzontale interno al cantiere con qualsiasi mezzo (carriola, dumper, ecc.), di materiali inerti in genere per stoccaggi e di materiali di rifiuto e detriti provenienti da demolizioni e rimozioni				
	25		25,0000		
	Totale	m³	25,0000	17,50	437,50
176 VEN25-AT.20.045.01	Trasporto a discarica di materiale di rifiuto e detriti in genere nell'ambito del comprensorio lagunare o del territorio della terraferma compreso il tempo di sosta del natante : con natante per il trasporto fino a 5 mc.				
	25		25,0000		
	Totale	m³	25,0000	83,91	2.097,75
VEN25-AT.20.046	NOLI (escluse spese generali e utile dell'impresa) NOLI VENEZIA CENTRO STORICO E ISOLE				
	Trasporto con natante di materiali di qualsiasi genere (esclusi gli inerti e i materiali di rifiuto) dai punti di carico.....torico e delle isole della laguna di Venezia, comprendente lo scarico dai mezzi, il carico in barca e lo scarico a riva:				
177 VEN25-AT.20.046.01	Trasporto con natante di laterizi in genere (esclusi quelli da paramento a vista); conglomerati bituminosi, cementizi, e.....i materiali provenienti dalla terraferma, alle rive di approdo dei canali centro storico e isole della laguna di Venezia				
	25		25,0000		
	Totale	m³	25,0000	83,91	2.097,75
178 VEN25-AT.20.046.04	Trasporto con natante di marmi e pietre naturali e artificiali in lastre; serramenti interni ed esterni; porte e casseporte in genere; vetri, cristalli, ecc. e quant'altro di assimilabile per analogia e convenienza ai materiali sopradescritti				
	94,8		94,80		
	Totale	m² x cm	94,80	1,03	97,64
VEN25-PR-A.90.001	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI IN FORNITURA SOLO VENEZIA CENTRO STORICO				
	Sabbia				
179 VEN25-PR-A.90.001.02	Sabbia di frantoio - in sacchi				
	20		20,0000		
	Totale	m³	20,0000	63,71	1.274,20
VEN25-PR-A.90.002	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI IN FORNITURA SOLO VENEZIA CENTRO STORICO				
	Cemento conforme alla norma UNI-EN 197-1 di classe di resistenza 32,5				
180 VEN25-PR-A.90.002.00	Cemento conforme alla norma UNI-EN 197-1 di classe di resistenza 32,5				
	20		20,00		
	Totale	q	20,00	30,60	612,00
VEN25-PR-A.90.008	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI IN FORNITURA SOLO VENEZIA CENTRO STORICO				
	Lastre in pietra d'Istria (calcare compatto bianco) a casellario o misura:				
181 VEN25-PR-A.90.008.02	Lastre in pietra d'Istria (calcare compatto bianco) a casellario o misura: spess. 3 cm				
	10		10,00		
	Totale	m²	10,00	118,92	1.189,20
182 VEN25-PR-A.90.008.04	Lastre in pietra d'Istria (calcare compatto bianco) a casellario o misura: spess. 5 cm				
	10		10,00		
	Totale	m²	10,00	192,79	1.927,90
VEN25-PR-A.90.017	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI IN FORNITURA SOLO VENEZIA CENTRO STORICO				
	A RIPIANTARE				1.172.592,10

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.172.592,10
183 VEN25-PR-A.90.017.00	Fornitura di pavimentazione podotattile in masselli di cls, spessore mm 60 circa .Fornitura pavimentazione podotattile i.....i diametro e 10 - 15 mm di rilievo. Detti masselli devono avere le caratteristiche tecniche conformi alle norme UNI9065.				
	Fornitura di pavimentazione podotattile in masselli di cls, spessore mm 60 circa				
	10		10,00		
	Totale	m²	10,00	48,47	484,70
VEN25-PR-A.90.085	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI IN FORNITURA SOLO VENEZIA CENTRO STORICO				
	Malta epossidica strutturale bicomponente				
184 VEN25-PR-A.90.085.00	Malta epossidica strutturale bicomponente				
	20		20,00		
	Totale	Kg	20,00	29,58	591,60
VEN25-PR-A.90.110	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI IN FORNITURA SOLO VENEZIA CENTRO STORICO				
	Lastre di trachite grigia, a piano di sega, rifilate a corsi liberi, lunghezza a correre, a giunto unito:				
185 VEN25-PR-A.90.110.01	Lastre di trachite grigia, a piano di sega, rifilate a corsi liberi, lunghezza a correre, a giunto unito: dello spessore di 2 cm				
	20		20,00		
	Totale	m²	20,00	83,66	1.673,20
186 VEN25-PR-A.90.110.02	per ogni cm in più di spessore fino a 4 cm. Complessivi				
	20		20,00		
	Totale	m²	20,00	21,11	422,20
VEN25-PR-A.90.112	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI IN FORNITURA SOLO VENEZIA CENTRO STORICO				
	Caditoia stradale in lastre di trachite bocciardata delle dimensioni corrispondenti ai corsi dei macigni o dei salizzoni del selciato:				
187 VEN25-PR-A.90.112.00	Caditoia stradale in lastre di trachite bocciardata delle dimensioni corrispondenti ai corsi dei macigni o dei salizzoni del selciato: con lastre di spess. di 8 cm				
	20		20,00		
	Totale	m²	20,00	250,97	5.019,40
VEN25-PR-A.90.113	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI IN FORNITURA SOLO VENEZIA CENTRO STORICO				
	Fornitura di macigni in porfido a spigolo regolare, di colore misto, di materiale compatto e senza piani di sfaldamento anche occulti:				
188 VEN25-PR-A.90.113.00	Fornitura di macigni in porfido a spigolo regolare, di colore misto, di materiale compatto e senza piani di sfaldamento anche occulti: in forme a correre cm.40 sp. 6-10 cm				
	25		25,00		
	Totale	m²	25,00	162,16	4.054,00
VEN25-PR-A.90.114	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI IN FORNITURA SOLO VENEZIA CENTRO STORICO				
	Fornitura di orlature o cordonate per gradini di ponte in muratura, in pezzi rettilinei o curvi del tipo:				
189 VEN25-PR-A.90.114.02	Fornitura di orlature o cordonate per gradini di ponte in muratura, in pezzi rettilinei o curvi del tipo: Cordonate rette in in pietra d'Istria				
	50		50,00		
	Totale	m	50,00	74,97	3.748,50
VEN25-PR-A.90.116	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa) MATERIALI IN FORNITURA SOLO VENEZIA CENTRO STORICO				
	Fornitura di orlature o cordonate per gradini di ponte in muratura, in pezzi rettilinei o curvi della lunghezza stabilit.....ista levigata per tutta la sua altezza e la testa superiore lavorata a martellina: Cordonate rette in in pietra d'Istria				
190 VEN25-PR-A.90.116.01	Fornitura di colonnine in pietra naturale (pietra d'Istria o simili) per parapetti di sponda: a sezione circolare del diametro minimo di 25 cm.				
	A RIPORTARE				1.188.585,70

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.188.585,70
	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	506,76	5.067,60
VEN25-PR-A.90.117	MATERIALI (escluse spese generali e utile dell'impresa)				
	MATERIALI IN FORNITURA SOLO VENEZIA CENTRO STORICO				
	Fornitura di elementi in pietra naturale (pietra d'Istria o simile) per integrazioni di colonnine di ringhiera e parapetti di ponte:				
191	Fornitura di elementi in pietra naturale (pietra d'Istria o simile) per integrazioni di colonnine di ringhiera e parapetti di ponte: testa di colonnina				
VEN25-PR-A.90.117.01	20		20,00		
	Totale	cad	20,00	42,21	844,20
192	Fornitura di elementi in pietra naturale (pietra d'Istria o simile) per integrazioni di colonnine di ringhiera e parapetti di ponte: basamento di colonnina				
VEN25-PR-A.90.117.02	10		10,00		
	Totale	cad	10,00	114,03	1.140,30
VEN25-PR-B.10.006	SEMILAVORATI (escluse spese generali e utile dell'impresa)				
	SEMILAVORATI VENEZIA CENTRO STORICO				
	Malta idraulica tipo Fassa MM30				
193	Malta idraulica tipo Ruredil M25				
VEN25-PR-B.10.006.00	20		20,00		
	Totale	Kg	20,00	0,26	5,20
VEN25-PR-B.10.013	SEMILAVORATI (escluse spese generali e utile dell'impresa)				
	SEMILAVORATI VENEZIA CENTRO STORICO				
	Calcestruzzo classe di esposizione X0 consistenza S4 - Diametro max aggregato 31.5 mm. Rck 15 C12/15 .Calcestruzzo conglomerato alleggerito a base di argilla espansa o polistirolo tipo Betonisol o equivalente				
194	Calcestruzzo classe di esposizione X0 consistenza S4 - Diametro max aggregato 31.5 mm. Rck 15 C12/15				
VEN25-PR-B.10.013.00	20		20,0000		
	Totale	m³	20,0000	137,45	2.749,00
VEN25-RU.01	MANODOPERA (escluse spese generali e utile dell'impresa)				
	MANODOPERA EDILE				
195	OPERAIO 4° LIVELLO EDILE				
VEN25-RU.01.01.a	200		200,00		
	Totale	h	200,00	44,97	8.994,00
196	OPERAIO SPECIALIZZATO EDILE				
VEN25-RU.01.02.a	200		200,00		
	Totale	h	200,00	42,51	8.502,00
197	OPERAIO QUALIFICATO EDILE				
VEN25-RU.01.03.a	200		200,00		
	Totale	h	200,00	39,34	7.868,00
198	OPERAIO COMUNE EDILE				
VEN25-RU.01.04.a	200		200,00		
	Totale	h	200,00	35,17	7.034,00
	02 - SICUREZZA				
	Oneri speciali				
199	ONERI SICUREZZA				
OS	19210		19.210,00		
	A RIPORTARE		19.210,00		1.230.790,00

C.I.15183 - GESTIONE TERRITORIALE VENEZIA SUD- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO		19.210,00		1.230.790,00
	Totale	cad	19.210,00	1,00	19.210,00
	Totale Oneri speciali Euro				19.210,00
	Importo Lavori Euro				1.250.000,00
	Importo manodopera Euro				

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	MANODOPERA	% MAN.
01 - LAVORI	1.230.790,00		438.995,74	35,67
01 - CANONI E GESTIONE	144.019,55		90.149,75	62,60
02 - PAVIMENTAZIONI	437.536,14		142.347,73	32,53
03 - FOGNATURE	196.928,83		70.783,81	35,94
04 - PONTI	92.617,34		29.980,03	32,37
05 - MURI DI SPONDA	133.800,00		30.141,10	22,53
06 - ARREDO URBANO E SEGNALETICA	39.465,20		13.173,05	33,38
07 - RESTAURI	40.832,70		10.180,75	24,93
08 - MATERIALI-NOLI-TRASPORTI-MANODOPERA	145.590,24		52.239,52	35,88
02 - SICUREZZA	19.210,00		0,00	0,00
IMPORTO LAVORI Euro		1.250.000,00	438.995,74	35,12
Importo manodopera non soggetta a R/A Euro	0,00			
Oneri speciali Euro	19.210,00			
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		1.250.000,00		